[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2018                                                                            № 186
г. Пошехонье

О награждении Премией года
    В соответствии с Положением о ежегодном торжественном мероприятии «Премия года», утвержденном постановлением Администрации Пошехонского муниципального района от 05.02.2018 года № 82, рекомендациями комиссии по подведению итогов работы предприятий, организаций и учреждений Пошехонского муниципального района за 2017 год, руководствуясь Уставом Пошехонского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Лауреатами  «Премии года» по итогам за 2017 год признаются с награждением памятным Знаком:

 Лучший работник в области жилищного и дорожного строительства, транспорта, энергетики, газификации и жилищно-коммунального хозяйства

1. Березкин Антон Евгеньевич - старший контролер технического состояния автотранспортных средств Пошехонского филиала ГП ЯО «Ярославское АТП»

2. Батин Александр Анатольевич – водитель Акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Пошехонье»

3. Клюев Владимир Иванович – водитель автобуса  АО АТП «Автомобилист»

4. Соколов Виктор Юрьевич – электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда   Пошехонского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»

5. Лукичев Евгений Геннадьевич – инженер 2 категории Пошехонского ЛТЦ Рыбинского ГЦТЭТ Филиала ПАО Ростелеком

6. Мешков Сергей Николаевич – машинист автогрейдера  Пошехонского филиала ГП «ЯРДОРМОСТ»

7. Карпов Юрий Сергеевич – водитель автомобиля скорой медицинской помощи -  ГУЗ ЯО Пошехонская Центральная районная больница

Лучший работник в области социальной защиты населения
8. Маджара Инна Александровна – специалист по социальной работе отделения срочного социального обслуживания  МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

Лучший работник в финансовой сфере
9. Шашкова Любовь Геннадьевна – заместитель начальника управления - начальник отдела по бюджету Управления финансов Администрации Пошехонского МР

10. Мальцева Мария Николаевна – главный бухгалтер  МУ »Социальное агентство молодежи» Пошехонского МР

Лучший работник в области культуры, молодежи, спорта и туризма
11. Баскакова Наталья Валерьевна -  преподаватель  МОУДО Детская школа искусств г. Пошехонье

12. Прозорова Вера Фёдоровна – заведующая Кременевской библиотекой - филиалом  МБУК «Пошехонская центральная библиотечная система»

13. Мельникова Светлана Васильевна – специалист по работе с молодежью  МУ «Социальное агентство молодежи» Пошехонского МР

Общественная деятельность

14. Наумова Наталья Константиновна – инструктор районного отделения ЯОО ВОИ Пошехонского МР и председатель первичной организации

15. Громова Татьяна Степановна - председатель районного отделения ЯОО ВОИ Пошехонского МР

16. Тихомирова Татьяна Васильевна – председатель первичной ветеранской организации Пошехонской коррекционной школы-интерната

17. Соколова Мария Ивановна – председатель первичной ветеранской организации колхоза «Революция»

Лучший работник в области здравоохранения

18. Голдобин Михаил Алексеевич – заведующий терапевтическим отделением  ГУЗ ЯО Пошехонская Центральная районная больница

19. Колесова Валентина Анатольевна – фельдшер скорой медицинской полмощи  ГУЗ ЯО Пошехонская Центральная районная больница

20. Третьякова Ирина Владимировна – зубной врач ГУЗ ЯО Пошехонская Центральная районная больница

21. Палилова Ольга Евгеньевна – медицинская сестра терапевтического отделения  ГУЗ ЯО Пошехонская Центральная районная больница

Лучший работник  государственной и муниципальной службы
22. Малета Ольга Ивановна – ведущий специалист по общему образованию МКУ Управления образования Администрации Пошехонского муниципального района

23. Шалайкова Ольга Павловна – ведущий инспектор государственного казенного учреждения ЯО   Центр занятости населения Пошехонского района

Лучший работник СМИ
24. Иванова Ирина Васильевна – ответственный секретарь редакции  газеты «Сельская новь»

Лучший работник в области сельского хозяйства, лесной  и перерабатывающей промышленности
25. Мельникова Нина Николаевна – главный бухгалтер  колхоза «Новая жизнь»

26. Соколов Олег Иванович – животновод  колхоза им. Калинина

27. Роганов Евгений Владимирович – механизатор  колхоза им. Калинина

28. Смирнов Дмитрий Александрович – механизатор  СПК «Красная звезда»

29. Базанов Михаил Николаевич – животновод  СПК  «Красная звезда»

30. Смирнова Ирина Алексеевна – доярка  ООО «Агрофирма «Кештома»»

31. Чистяков Владимир Петрович – механизатор  ООО «Агрофирма «Кештома»»

32. Горнушкин Виктор Александрович – механизатор   Пошехонского отделения ЗАО «Арефинское»

33. Барабанова Зинаида Тимофеевна – доярка   Пошехонского отделения ЗАО «Арефинское»

За успешную стратегию в бизнесе
34. Васильев Герасим Геннадьевич – генеральный директор ОАО «Лен»

Лучший работник в области торговли и обслуживания населения
35. Соколова Людмила Николаевна – пекарь потребительского общества «Пошехоньехлеб»

36.  Фролова Наталья Николаевна – главный бухгалтер Пошехонского райпотребсоюза

37. Жидкова Елена Николаевна –  почтальон 1 класса  отделения связи «Пошехонье» Рыбинского почтамта УФПС Ярославской области

    Лучший работник в сфере охраны порядка и обеспечения безопасности жизни граждан

38. Сущева Ольга Александровна – диспетчер 54 пожарной части  Пожарно-спасательного отряда №3 ГБУ ЯО ПСС ЯО

39. Лучший работник в области образования
40. Беберина Татьяна Александровна – учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 г. Пошехонье

41. Кустова Марина Михайловна – учитель физики и математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №1 г. Пошехонье

42. Смирнова Светлана Николаевна – заместитель директора по УВР МБОУ Пятницкой основной школы

43. Киселева Ирина Ивановна – учитель иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №2 г. Пошехонье

44. Дмитриев Игорь Александрович – учитель физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №2 г. Пошехонье

45. Кукушкина Любовь Владимировна – заместитель директора по УВР муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №2 г. Пошехонье

46. Погорельская Екатерина Михайловна – учитель иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы №2 г. Пошехонье

47. Константинова Юлия Сергеевна – педагог муниципального бюджетного учреждения Центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «НАДЕЖДА»

48. Кузьмичева Ольга Геннадьевна – учитель МБОУ Покров-Рогульской средней школы

49. Комарова Анна Сергеевна – заместитель директора по воспитательной работе  МБОУ Белосельской средней школы

50. Мешкова Ольга Юрьевна – старший воспитатель муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения детский сад №3 «Ручеёк»
 Номинация  «Признание

51. Макарова Ольга Прокофьевна – заведующий МДБОУ Яснополянский детский сад
Номинация «Человек года»

52. Исакова Инна Германовна – Глава Кременевского сельского поселения
 2.  Признать лучшими предприятиями и организациями с награждением памятной плакеткой:

 - Лучшее учреждение  года в сфере образования:

МБУ  Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «НАДЕЖДА» - руководитель Травникова Елена Викторовна

  -Лучшее учреждение  года в сфере культуры
 Детская библиотека  МБУК Пошехонская ЦБС – руководитель Волкова Елена Алексеевна

-За вклад в повышении имиджа  Пошехонского МР

Редакция газеты «Сельская новь» - руководитель Смирнова Юлия Викторовна

-За вклад в повышении имиджа  Пошехонского МР в сфере спорта
Спортивный клуб «Аркуда» - руководитель Смирнов Евгений Николаевич

- За вклад в повышении имиджа  Пошехонского МР в сфере культуры
Танцевальный коллектив «Радуга» МУК «Межпоселнческий культурно-досуговый центр» - руководитель Бокова Юлия Геннадьевна
3. За добросовестный труд и достигнутые высокие результаты в работе за 2017 год Почетными Грамотами Главы Пошехонского МР награждаются:

1. Грачев Владимир Владимирович – слесарь моторист Пошехонского филиала ГП «ЯРДОРМОСТ»

2. Переслегин Евгений Владимирович – тракторист Пошехонского филиала

ГП«ЯРДОРМОСТ»

3. Белоусов Сергей Викторович – тракторист Пошехонского филиала ГП «ЯРДОРМОСТ»

4. Политова Светлана Викторовна – заведующий отделением № социального                            обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

5. Климова Елена Викторовна – заведующий отделением  №  социального                         обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

6. Орлова Лидия Ивановна – воспитатель дошкольной группы МБОУ Гаютинской средней школы

7. Чугунов Павел Иванович – завхоз МБОУ Покров-Рогульской средней школы

8. Носова Елена Юрьевна – бухгалтер  МБОУ Покров-Рогульской средней школы

9. Виноградов Сергей Васильевич – водитель автобуса МБОУ Белосельской средней школы

10. Сухарева Наталья Александровна – педагог организатор в МБУ ДО «ДЮСШ г.Пошехонье»

11. Берсенева Валентина Викторовна – повар муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения детский сад №7 «Улыбка»

12. Гусева Нина Александровна - повар муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения детский сад №7 «Улыбка»

13. Соколов Вячеслав Григорьевич – водитель Кресцовского сельского потребительского общества

14. Канарейкин Дмитрий Александрович – рабочий ОАО «Лен»

15. Сухов Валентин Викторович – рабочий ОАО «Лен»

16. Барсуков Сергей Владимирович – мастер производственного обучения ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно-политехнического колледжа

17. Ваулин Дмитрий Борисович - мастер производственного обучения ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно-политехнического колледжа

18. Пелецкая Марина Александровна – заведующая хозяйством ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно-политехнического колледжа

19. Круглова Ольга Юрьевна – Дежурная по общежитию ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно-политехнического колледжа

 4. Победителями и призёрами в общем командном зачёте Спартакиады  Пошехонского МР среди поселений, предприятий, учреждений организаций признаются и награждаются Памятным кубком:

  -Команду ГПОУ ЯО Пошехонского аграрно – политехнического колледжа

 (директор – Викторович О.Н.) - за  1 место

  -Команду Пригородного сельского поселения

(Глава СП – Васильев В.И.) – за  2 место

  -Команду Администрации Пошехонского муниципального района

 (Глава Пошехонского МР – Белов Н.Н.) - за 3 место

Глава  Пошехонского
муниципального района                                                                    Н.Н.Белов